
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

         PORTARIA N° 536 - GR/IFAM,     de           17 de  ABRIL DE 2013. 

     

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS- IFAM, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias que lhe conferem a Portaria MEC Nº 1.370, de 07.12.2010;  

   CONSIDERANDO o teor da solicitação de afastamento da 

Conselheira Lívia de Souza Camurça Lima, representante do segmento docente, junto ao 

Conselho Superior, por motivo de orientação médica, datada de 15 de fevereiro de 2013, e 

recebido no protocolo Geral em 15 de abril de 2013. 

 

 

 

 

    

 

    R E S O L V E: 

 

 

I- DESIGNAR o servidor JOSÉ PINHEIRO DE QUEIRÓZ 

NETO para compor a Comissão instituída pela Portaria n° 1.334-GR/IFAM, de 10 de 

dezembro de 2012, em substituição a servidora LÍVIA DE SOUZA CAMURÇA LIMA. 

 

II- O prazo previsto no item II, da Portaria nº 1.334-GR/IFAM, de 

10 de dezembro de 2012, será considerado, a contar da abertura dos trabalhos pela Comissão, 

podendo ser prorrogado por solicitação dos seus membros para a conclusão dos trabalhos, 

findo o prazo inicial. 

 

     

    Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

       

 

 

 

 

JOÃO MARTINS DIAS 

Reitor  
 

 


